
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «16» августа 2023 г. № 1937 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О присвоении наименования образуемым элементам  

улично-дорожной сети на территории города Котласа 

 

 

На основании  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Присвоить образуемым элементам улично-дорожной сети, расположенным 

на территории восточной части города Котласа, следующие наименования: 

1.1. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», 

город Котлас, улица Холмогорская; 

1.2. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», 

город Котлас, улица Никольская. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа «Котлас» разместить в государственном адресном реестре сведения о присвоении 

наименовании элементам улично-дорожной сети, указанным в подпунктах 1.1 и 1.2                      

пункта 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела 

архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»                           

Н.Л. Волкову. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                 Д.Д. Шевела  

 

 


